Si l'agonie se prolonge, on dit le Psalme suivant :

PSALMUS 117.

CONFITEMINI Dómi-
no quóniam ho-
nus: * quóniam in
sæculum misericór-
dia ejus.

Dicat nunc Israel
quóniam bonus: *
quóniam in sæculum
misericórdia ejus.

Dicat nunc domus
Aaron: * quóniam
in sæculum miseri-
cória ejus.

Dicant nunc qui
timent Dóminum: *
quóniam in sæculum
misericórdia ejus.

Detribulatióne in-
vocávi Dóminum *
et exaudívit me in
latitudine Dóminus.

Dóminus mihi ad-

PSAUME 117.

RENDEZ gloire au
Seigneur, parce
qu'il est bon, parce
que sa miséricorde est
éternelle.

Qu'Israël dise main-
tenant que le Seigneur
est bon, et que sa mi-
séricorde est éternelle.

Que la maison d'Aa-
ron dise maintenant
que sa miséricorde est
éternelle.

Que ceux qui crai-
gnent le Seigneur di-
sent maintenant que
sa miséricorde est éter-
nelle.

Dans l'affliction et la
détresse, j'ai invoqué
le Seigneur; et le Sei-
gneur m'a exaucé et
mis au large.

Le Seigneur est mon

POUR LES AGONISANTS.

209

soutien, je ne craindrai
rien de ce que l'homme
pourra me faire.

Le Seigneur est mon
soutien, et je méprise-
rai mes ennemis.

Il vaut mieux met-
tre sa confiance dans
le Seigneur que de la
mettre dans l'homme.

Il vaut mieux mettre
son espérance dans le
Seigneur que de la met-
tre dans les princes.

Toutes les nations
m'ont assiégié; mais le
Seigneur m'en a fait
trionpher.

Elles m'ont assiégié
de toutes parts; mais
le Seigneur m'en a fait
trionpher.

Elles m'ont envi-
ronné de tous côtés

jútor: * non timébo
quid fáciat mihi ho-
mo.

Dóminus mihi ad-
jútor: * et ego des-
piciam inimicos
meos.

Bonum est confi-
dere in Dómino, *
quam confidere in
hómine.

Bonum est sperare
in Dómino, * quam
sperare in principi-
bus.

Omnis gentes cir-
cuiérunt me: * et in
nómine Dómini, quia
ultus sum in eos.

Circumdántes cir-
cumdedérunt me; *
et in nómíne Dómi-
ni quia ultus sum
in eos.

Circumdedérunt
me sicut apes, et ex-

arsérunt sicut ignis
in spinis; * et in nō-
mine Dómini quia
ultus sum in eos.

*Impulsus evérsus
sum ut caderem; *
et Dóminus suscépit
me.*

*Fortitudo mea, et
laus mea Dóminus; *
et factus est mihi in
salutem.*

*Vox exultatiōnis
et salutis * in taber-
naculis justorum.*

Déxtera Dóminif-
ecit virtutēm, déxte-
ra Dómini exaltávit
me; * déxtera Dó-
mini fecit virtutēm.

comme des abeilles ir-
ritées, elles m'ont atta-
qué comme un feu qui
brûle dans des épines;
mais le Seigneur m'en
a fait triompher.

Mon ennemi m'a
poussé avec effort, et
j'étais près de tomber;
mais le Seigneur m'a
soutenu.

Le Seigneur est ma
force, et le sujet de
mes louanges; c'est
lui qui m'a sauvé.